

Protokół nr 4/19

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska z dnia 04.03.2019 r.

Data posiedzenia: 04.03.2019 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 518/12 k.m. 5 obręb Belsznica, która stanowi własność prywatną.
5. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce następujących działek:
 - nr 561/120 k.m. 2 obręb Gorzyce,
 - nr 562/120 k.m. 2 obręb Gorzycektóre stanowią własność prywatną.
6. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 564/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, która stanowi własność prywatną.
7. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 568/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, która stanowi własność prywatną.
8. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 566/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, która stanowi własność prywatną.
9. Analiza systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Gorzyce.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol otworzył posiedzenie Komisji w dniu 4.03.2019 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1

Ad 2

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przedstawiła porządek posiedzenia. W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 518/12 k.m. 5 obręb Belsznica, która stanowi własność prywatną. Wyjaśniła, że działka położona jest w Belsznicy i zajęta jest pod drogę (odnoga ul. Raciborskiej)

- radna Izabela Borecka zapytała jaka jest cena nieruchomości.

- Pani J. Markiewicz odpowiedziała, że ostateczna kwota nie została jeszcze ustalona.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 518/12 k.m. 5 obręb Belsznica o pow. 0,0060 ha.

Ad 5

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działek nr 561/120 oraz 562/120 k.m. 2 obręb Gorzyce o łącznej powierzchni 0,0016 ha.

W związku z modernizacją ul. Wyzwolenia na Kolonii Fryderyk, konieczne jest zajęcie części gruntów pod budowany chodnik. Grunty te zostały wydzielone na koszt gminy i po uzyskaniu opinii Rady Sołeckiej oraz Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska nastąpi notarialne przejęcie tych gruntów. Właściciele wyrazili zgodę na zajęcie gruntów nieodpłatnie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 561/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0010 ha oraz działki nr 562/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0006 ha.

Ad 6

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 564/120 k.m. 2 obręb Gorzyce o pow. 0,0023 ha, która stanowi własność prywatną. Działka położona jest w Gorzycach i zajęta jest pod chodnik przy ul. Wyzwolenia (na granicy sołectw Gorzyce i Kolonia Fryderyk)

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 564/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0023 ha.

Ad 7

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 568/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0014 ha, która stanowi własność prywatną.

Działka położona jest w Gorzycach i zajęta jest pod chodnik przy ul. Wyzwolenia (na granicy sołectw Gorzyce i Kolonia Fryderyk).

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 568/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0014 ha.

Ad 8

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 566/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0014 ha, która stanowi własność prywatną.

Działka położona jest w Gorzycach i zajęta pod chodnik przy ul. Wyzwolenia (na granicy sołectwa Gorzyce i sołectwa Kolonia Fryderyk).

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 566/120 k.m. 2 obręb Gorzyce, o pow. 0,0014 ha.

Ad 9

Analiza systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Gorzyce.

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił istniejące w przepisach prawa metody naliczania opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. W zależności od tego, co przyjmie rada gminy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy oraz:

- 1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo
- 2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo

3) powierzchni lokalu mieszkalnego.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pozwala samorządom zastosować ulgi w opłatach za odbiór śmieci na podstawie przepisów o pomocy społecznej oraz art. 27 ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk powiedział, że problem jest złożony. Pierwszy, to stawka wyliczona przez firmę zajmującą się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych, czyli kwota oferowana w przetargu, drugi to ustalenie sposobu i zakresu usług świadczonych przez gminę w tym zakresie.

Największe wątpliwości mieszkańców budzi wysokość stawki śmieciowej, dlatego też warto przedyskutować, co możemy zrobić, żeby było taniej. Można zastanowić się nad ograniczeniem przyjmowanych odpadów na PSZOK, bądź ograniczeniem polegającym np. na wprowadzeniu odpłatności za worki na odpady segregowane lub też ograniczeniem częstotliwości odbioru popiołu. W tym trzecim temacie dochodzi do nas sporo sygnałów od mieszkańców, że odbiór tego odpadu powinien zostać ograniczony. Innych ograniczeń mieszkańcy by raczej nie chcieli, a już tym bardziej ograniczenia odbioru odpadów zielonych. Niektórzy domagają się nawet zwiększenia ilości odbieranych worków z tego rodzaju odpadem. Jesteśmy po 10 zebraniach sołeckich, na których mieszkańcy konkretnie wypowiadali się na ten temat – dodał.

- radny Daniel Kurasz zgodził się z wypowiedzią p. Wójta. Podkreślił, że jeśli ograniczać to tylko odbiór popiołu, bo z wypowiedzi mieszkańców wynika, że innych ograniczeń nie chcą.

- radna Izabela Borecka powiedziała, że jej zdaniem należałoby zastanowić się nad ograniczeniem odbioru odpadów biodegradowalnych lub jakoś zmobilizować mieszkańców do kompostowania tego odpadu.

- p. Wójt powiedział, że możemy zainwestować w wagę w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i ograniczyć odbiór odpadów zielonych określając tę ilość tonażowo. Widzimy też potrzebę powiększenia placu na PSZOK lub też zmianę lokalizacji punktu.

- p. Izolda Gajowska poinformowała, że jest nowy projekt ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Po konsultacjach z samorządami ustawodawca proponuje pewne zmiany. Pojawiła się propozycja, że będzie można dopłacać z budżetu gminy do realizacji zadania związanego z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Pojawiły się też nowe pozycje kosztów, które będzie można zakwalifikować do kosztów związanych z gospodarką odpadami. Ponadto, na PSZOK będzie zbierana tekstylia. Nowe przepisy będą wchodzić w życie w styczniu 2020 roku, a czas na dostosowanie regulaminów będzie wynosił do 2 lat.

- p. Marek Bauerek powiedział, że jeden z czynników który generuje tak duże koszty związane z gospodarką odpadami to ilość odpadów w przeliczeniu na jednego mieszkańca, dlatego też można ewentualnie zastanowić się nad wzmocnieniem kontroli nad tym, co podają nam w sprawozdaniach wykonawcy. Czy przypadkiem te ilości nie są zawyżane. Jedną z możliwości jest rozliczanie ilościowe, czyli rozliczenie za faktyczną ilość wywiezionego odpadu. Przy tym systemie, który

obowiązuje obecnie, czyli rozliczanie ryczałtowe powoduje, że jeśli w regulaminie przypada odbiór 10 worków odpadów zielonych na jedną posesję, to czy ktoś wystawi dwa worki czy 10, płacimy za 10 worków). Przy rozliczeniu ilościowym płacilibyśmy za faktyczną ilość wywiezionych worków, a nie z góry za 10 worków, jak przewiduje regulamin. Bez systemu wagowego i monitoringu tego systemu będzie to jednak trudne do zrobienia. Ważony i monitorowany musiałby być samochód pusty przed zbiórką, a potem pełny, który wiezie odpady na RIPOK.

Mamy też spore wątpliwości, co do tych osób, które prowadzą działalność gospodarczą przy budynkach jednorodzinnych. Zdarza się, że nieruchomość zamieszkiwana jest przez 2 osoby, a wystawianych jest po 30 worków z odpadami, dlatego że prowadzona jest tam działalność gospodarcza i odpadów jak wiadomo, jest wtedy znacznie więcej. Aby to zweryfikować należałoby temat skonsultować ze Strażą Gminną. Być może jakaś wrywkowa kontrola, przed samą zbiórką odpadów, przyniosłaby oczekiwane efekty.

- radna Beata Młynarczyk zapytała czy pracownik firmy odbierającej odpady spod posesji jest w stanie weryfikować, czy w danej posesji prosperuje jakaś działalność gospodarcza i np. odpady wystawione do odbioru pochodzą z tej działalności.

- Pani Izolda Gajowska odpowiedziała, że pracownicy firmy odbierającej odpady mają wykaz wszystkich nieruchomości, na podstawie złożonych przez mieszkańców deklaracji. Nie jest tam uwzględnione czy odpady pochodzą czy też mogą pochodzić z prowadzonej działalności gospodarczej. Jeśli jednak nabiorą jakichkolwiek podejrzeń w tym zakresie to mogą to do urzędu zgłosić i wtedy pracownicy urzędu przeprowadzają kontrolę. Jeśli podejrzania okażą się zasadne to właściciel posesji otrzymuje pouczenie.

- radny Stanisław Zbroja poinformował, że w miesiącu lutym Komisja Rewizyjna kontrolowała przetarg na odbiór odpadów komunalnych w Gminie Gorzyce. Analizując dokumenty z pierwszego przetargu przeprowadzonego w lipcu, gdzie umowa miała zostać podpisana na 3 lata, zwróciliśmy uwagę na koszty związane z utrzymaniem i prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Kwota ta wynosiła aż 1 702 000 zł W przeliczeniu na jednego mieszkańca to 2,56 zł miesięcznie. Może by tak zastanowić nad zwiększeniem kontroli odpadów przyjmowanych na PSZOK, żeby przypadkiem nie przyjmować i nie płacić za cudze śmieci. Wątpliwości budzi też inna sprawa, mianowicie różnica pomiędzy osobami faktycznie zameldowanymi w gminie, a osobami wykazanymi w deklaracjach śmieciowych. Wygląda na to, że deklaracje są nie do końca uczciwie wypełniane, a to też generuje spore straty dla gminy.

- Pan Robert Kowalski powiedział, że temat był dogłębnie przeanalizowany już na początku funkcjonowania systemu. Deklaracje zostały rozesłane do wszystkich mieszkańców gminy wg stanu meldunkowego. Jednakże należy wziąć pod uwagę, że składane przez mieszkańców deklaracje dotyczą osób zamieszkujących daną nieruchomość, a nie osób zameldowanych. Stąd też duża różnica pomiędzy ilością osób zameldowanych, a ilością osób uwzględnionych w deklaracjach. Obecnie, dokonując korekty w złożonej wcześniej deklaracji istnieje obowiązek wyjaśnienia przyczyny tej

zmiany.

- Izolda Gajowska wyjaśniła iż funkcjonowanie na terenie gminy PSZOK nieodpłatnie, gdyż jest to usługa świadczona w ramach opłaty śmieciowej oraz określenie jakie odpady mogą tam być przyjmowane, wynika wprost z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz rozporządzenia.

Ze względu na to, że gmina od dwóch lat samodzielnie prowadzi PSZOK, musi mieć podpisaną umowę z RIPOK. Z umowy tej wynika, jaki jest koszt odbioru odpadów. Przyjmujemy na PSZOK odpady biodegradowalne, ze względu na to, że ograniczyliśmy ilość odbieranych spod posesji worków z tego rodzaju odpadem. Wprowadziliśmy też kontrole w zakresie przyjmowania odpadów na PSZOK. Osoba, która przywozi odpady na PSZOK musi złożyć oświadczenie, z jakiej nieruchomości te odpady pochodzą. Oświadczenia te są weryfikowane i póki co nie zdarzyło się, żeby były tam przywożone odpady z firm remontowo-budowlanych.

- radny Daniel Kurasz powiedział, że mieszkańcy często dopytują czy mogą zrezygnować z uiszczania opłaty śmieciowej do gminy i wywozić odpady we własnym zakresie. Wiadomo, że takiej możliwości nie ma. Jednak, dokonując wstępnej kalkulacji, jak się okazuje, wywiezienie odpadów we własnym zakresie do stosownej firmy świadczącej tego rodzaju usługi, byłoby znacznie tańsze od obowiązującej nas obecnie stawki, jaką płacimy za zbiórkę odpadów, którą organizuje gmina. Można wywnioskować, że firma, która wygrała przetarg w gminie Gorzyce i realizuje zbiórkę odpadów komunalnych, sporo na tym zarabia.

- radny Michał Menzyk zapytał czy ustawodawca daje gminom możliwość utworzenia własnej Instalacji kompostowni odpadów na terenie gminy gdzie byłyby odbierane i przetwarzane tego rodzaju odpady. Radny uważa, że jeżeli biodegradowalne nie byłyby zbierane spod nieruchomości, bądź też w znacznym stopniu odgraniczone, a mieszkańcy musieliby sami je zawieźć na kompostownię, to też w pewien sposób zmobilizowałoby ich do utworzenia kompostownika domowego.

- p. Gajowska stwierdziła, że gmina na dzień dzisiejszy nie ma posiada jednostki organizacyjnej, której mogłaby powierzyć takie zadanie. Żeby w ogóle mówić o kompostowni i przetwarzaniu odpadów zielonych na terenie gminy, gmina musiałaby być wpisana do wojewódzkiego programu gospodarki odpadami, gdzie są wpisane wszystkie instalacje znajdujące się na terenie województwa, do których można przekazywać odpady. Żeby taką instalację utworzyć należy sprostać wielu różnym wymaganiom, których gmina na dzień dzisiejszy spełnić nie może. Nie ma w Planie Zagospodarowania przestrzennego gminy Gorzyce terenów przeznaczonych na realizację tego rodzaju inwestycji. Ponadto takie instalacje muszą spełniać wymagania w zakresie m.in. monitoringu, zabezpieczeń przeciwpożarowych itp. Oczywiście tego rodzaju zadanie jest możliwe do realizacji, jednakże trzeba wziąć pod uwagę, że byłby to bardzo długi proces, przede wszystkim związany ze zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

- Pan Wójt zwrócił się do radnych z pytaniem czy uważają, że usługi związane z odbiorem odpadów na PSZOK powinny być płatne.

- Pani Izolda Gajowska wyjaśniła, że zgodnie z ustawą PSZOK jest nieodpłatny, jednakże ustawodawca daje gminom możliwość wprowadzenia opłaty za dodatkowe usługi czyli np. wprowadzając ograniczenie odbioru odpadów do 500 kg rocznie i każdy kto chciałby oddać więcej, musiałby za to zapłacić. Należałoby w tej sytuacji zakupić i zainstalować wagę na terenie PSZOK.

- Pan Wójt podkreślił, że jeśli ograniczyć odbiór odpadów na PSZOK to tylko w zakresie odpadów biodegradowalnych, bo materiały budowlane, jeśli nie będą odbierane na PSZOK, to najprawdopodobniej pojawi się problem z zaśmiecaniem lasów, rowów i poboczy. Mieszkańcy na zebraniach sołeckich mieli podobne zdanie na ten temat - dodał.

- radny Daniel Kurasz powiedział, że istnieje polskim rynku bardziej nowatorski system przetwarzania odpadów realizowany przez Firmę Bioelektra, która stworzyła zaawansowaną i innowacyjną Technologię Recyklingu zmieszanych odpadów komunalnych, polegającą na sterylizacji śmieci i ich automatycznym sortowaniu na czyste frakcje. Niestety póki co firma nie prosperuje w województwie śląskim, ale może warto byłoby się tym bliżej zainteresować.

- radny Krzysztof Małek zapytał ile budynków w gminie jest ogrzewanych gazem. Problem polega na tym, że mieszkańcy, którzy ogrzewają budynek gazem są oburzeni, iż muszą płacić za wywóz popiołu, nie generując tego rodzaju odpadu.

- Pani Izolda Gajowska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy możliwości skorzystania z sieci gazowej ma 1509 nieruchomości. Jeśli chodzi o ilość dofinansowań, z jakich gmina korzystała od 1998 r. to wymienionych zostało na terenie gminy 905 źródeł ciepła, z czego 495 nieruchomości wybrało kocioł węglowy.

- radny Piotr Wawrzyczny powiedział, że głosy mieszkańców są takie, by ograniczyć ewentualnie częstotliwość wywozu popiołu. Jeśli zaś chodzi o odpady zielone, to obecne ograniczenie odbioru tego odpadu do 10 worków, zdaje się być optymalnym rozwiązaniem, do którego większość mieszkańców jest w stanie się dostosować.

Radny odniósł się też do harmonogramu odbioru odpadów. W związku z tym, że w okresie zimowym od miesiąca grudnia wywóz odpadów zielonych jest ograniczony do jednego worka miesięcznie zaproponował, by w listopadzie zbiórka odbyła się pod koniec miesiąca a nie na samym początku, jak było dotychczas. Tak, by mieszkańcy mogli jeszcze oddać odpady z listopada w większej ilości. Dodał, że pojawiał się też pomysł wprowadzenia odpłatności za worki do segregacji, co w jego ocenie nie jest zbyt dobrym rozwiązaniem. Podkreślił, że w naszej gminie tradycją było, że worki są nieodpłatne.

- sołtys Józef Sosnecki stwierdził, że odpady zielone z worków koloru brązowego to nic innego jak gotowy produkt do dalszego wykorzystania. Tu nie trzeba niczego sortować. Wystarczy wysypać i pozostawić na pewien czas. Sołtys uważa, że odbioru tego rodzaju odpadu nie należy ograniczać. Cena jest i tak bardzo duża, więc dlaczego nie móc oddać worków w dowolnej ilości. Odnosząc się zaś do wspomnianego wcześniej ograniczenia usług na PSZOK powiedział, że mieszkańcy by tego nie chcieli, co też często podkreślali na zebraniach sołeckich. PSZOK powinien pozostać, funkcjonując w

- takim zakresie jak dotychczas, bo patrząc z punktu widzenia ekologicznego, jak gmina wprowadzi w tym zakresie ograniczenia, to śmieci znajdują się w rowach, lasach i na poboczach – dodał.
- radny Michał Menżyk powiedział, że jego zdaniem odbiór odpadów zielonych w ilości 10 worków miesięcznie, to zdecydowanie za dużo i należałoby to ograniczyć.
 - Pan Wójt stwierdził, że wnioski nasuwają się takie by iść w ograniczenie częstotliwości wywozu popiołu oraz rozliczanie wagowe. Inne ograniczenia nie są raczej możliwe, bo cena jest i tak ogromna i wprowadzenie jeszcze innych ograniczeń tylko zbulwersuje mieszkańców – dodał.
 - radna Dominika Burkiewicz-Dzumyk zauważyła, że prognozy, na podstawie których firma wylicza cenę za odbiór odpadów znacznie różnią się od ilości faktycznie zebranych śmieci. Jak się okazuje są mocno zawyżone. Czy gdyby przy rozpisywaniu przetargu, zmniejszyć zakładaną ilość odpadów, to nie miałyby to wpływu na cenę – zapytała radna.
 - pani Izolda Gajowska wyjaśniła, że w specyfikacji podaje się dane dotyczące faktycznie zebranych odpadów za lata poprzednie i nikt nie jest w stanie zagwarantować, że będą one trafne i że ta ilość będzie w kolejnych latach podobna. Firmy przystępujące do przetargu kalkulują to we własnym zakresie.
 - radna Izabela Borecka powiedziała, że należałoby rozważyć temat dotyczący takich rozwiązań, jakie proponuje Firma Bioelektra. Wspomniał o tym wcześniej radny Daniel Kurasz. Zdaniem radnej już teraz powinniśmy rozmawiać z władzami Powiatu Wodzisławskiego czy też z ościennymi gminami na temat wprowadzenia tego rodzaju rozwiązań również na naszych terenach.
- Radna wyraziła też wątpliwości co do zakładanej przez firmę ilości odbieranych odpadów. Firma zakłada, że spod każdej nieruchomości odbiera w okresie letnim 10 worków z odpadami bio, co jest oczywiście niemożliwe, bo o ile niektórzy faktycznie oddają maksymalną możliwą ilość, o tyle są też tacy, którzy nie oddają tego rodzaju odpadu w ogóle, czy też dużo mniej.
- Pani Izolda Gajowska powiedziała, że gmina nie ma prawa ingerować w to, w jaki sposób firma dokonuje kalkulacji w tym zakresie.
 - radny Michał Menżyk zapytał czy gmina mogłaby zmienić system rozliczania za odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy, nie ryczałtowo jak było dotychczas a wg ilości faktycznie zebranych i wywiezionych odpadów, wprowadzając przy tym system ważenia. Ewentualnie można zastanowić się nad tym, by każdą frakcję odbierała inna firma.
 - Pani Izolda Gajowska powiedziała, że jest taka możliwość. Wtedy musielibyśmy wprowadzić system ważenia i musiałyby to podlegać konkretnej kontroli. Nie ma w tej chwili takiej możliwości, by każdą frakcję odbierała inna firma, bo jest to nie do ogarnięcia pod względem administracyjnym. Ponadto gmina musi osiągnąć wskazane poziomy recyklingu. Rozbijanie przetargu na frakcje nie pomoże w uzyskaniu efektu ekologicznego.
 - radny Michał Menżyk powiedział, że mieszkańców trzeba przede wszystkim zachęcić do tego, by produkowali mniej śmieci, by zgniatali plastikowe butelki itp.
 - Pani Izolda Gajowska zaproponowała ogłosić konkurs dla mieszkańców, który odbywał by się

cyklicznie co kwartał i w każdym sołectwie odrębnie. Mieszkaniec przystępując do konkursu będzie musiał wykazać, że segreguje prawidłowo i będzie to podlegało kontrolom. Jeśli pomyślnie przejdzie przez wszystkie kontrole to nagroda będzie w postaci np. kubła na śmieci lub kompostownika. Taka edukacja byłaby w naszej ocenie najskuteczniejsza i byłaby zachętą do działań proekologicznych dla innych mieszkańców.

Sposób, w jaki należy segregować odpady mieszkańcy otrzymują wraz z harmonogramem. Na dożynkach planujemy zorganizować różnego rodzaju zabawy dla dzieci dotyczące segregacji śmieci, a także konkursy z wiedzy na temat odnawialnych źródeł energii itp.

- radna Izabela Borecka zapytała czy prawnie byłoby możliwe by zagraniczne firmy np. z Czech, mogły z nami współpracować. Słyszysz się, że w Czechach koszty związane z gospodarką odpadami są znacznie tańsze. Może warto byłoby się tym zainteresować – dodała.

- p. Izolda Gajowska powiedziała, że jeżeli firma będzie miała wpis do rejestru działalności regulowanej i inne objęte przepisami prawa pozwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej, to jak najbardziej tak.

Ponadto zaproponowała, by wprowadzić segregację popiołu przez cały rok, ale w sezonie letnim zmniejszyć częstotliwość odbioru tego odpadu np. raz na dwa miesiące.

- radna Dominika Burkiewicz – Dzumyk zapytała czy firmy np. remontowo-budowlane, mają podpisane odrębne umowy na odbiór odpadów i czy te odpady są odbierane cyklicznie czy też wg potrzeb. W gminie Krzyżanowice jest tak, że firmy podpisują umowy z przedsiębiorstwem Ekoland i raz w miesiącu są te odpady od firm odbierane.

- Pani Izolda Gajowska odpowiedziała, że z tego co jej wiadomo umowy są tak skonstruowane, by wywóz odbywał się wg potrzeb. Są to jednak umowy cywilno-prawne i my jako gmina nie możemy w zapisy takiej umowy ingerować – dodała.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 10

Wolne wnioski i zapytania/

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 11

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styryń zamknęła posiedzenie komisji w dniu 4 marca 2019 r. o godz. 17.30.

*Przewodnicząca Komisji Budżetu
i Ochrony Środowiska*

Dominika Styryń

*Protokolowała
Monika Radzik*